[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí realizar obra de manutenção asfáltica ou Operação Tapa-Buraco na rua Cesira Del Fiol.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs moradores do município de Tatuí, chegou até nós a reivindicação de que seja realizada obra de manutenção asfáltica ou Operação Tapa-Buraco na rua Cesira Del Fiol, situada no bairro Vila Esperança.
[bookmark: _GoBack]	Segundo informações que recebemos, há um grande número de buracos e desníveis na referida via. Tais buracos podem acarretar uma série de transtornos aos motoristas e pedestres que por ali transitam. A danificação dos veículos e os riscos de acidentes de trânsitos são exemplos de alguns dos problemas que podem ocorrer por conta de tais desníveis na via.
Portanto, visando informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminhamos a presente Indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19 de junho de 2019. (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
b6fd72bc-f4d6-4303-813a-22ad66294022.png
PROTOCOLO 3145/2019 - 19/06/2019 14:06

image1.jpeg